1 岭南集团 256,353,378

2 流花集团 6,106,240

3 郑烘 923,019

4 卢建旭 661,523

5 郭斌 381,640

6 方方 343,878

7 张小昂 305,312

8 朱少东 80,802

合计 265,155,792

在定价基准日至股份发行日期间，公司如有现金分红、资本公积金转增股本、

送股等除权除息事项，本次发行价格将做相应调整。如发行价格调整，在本次交

易总价不变的情况下，发行股份数量也作相应调整。

2、发行股份募集配套资金

本次募集配套资金金额不超过 150,000.00 万元，不超过本次交易购买标的资

产交易价格的 100%。发行股份数量计算公式为：本次募集配套资金金额÷发行价

格，则募集配套资金发行股份数量不超过 135,379,061 股。具体发行数量情况如

15

下：

序号 配套资金发行对象 发行股份数量（股）

1 广州国发 86,678,978

2 广州证券 22,563,177

3 广州金控 13,537,906

4 岭南控股第一期员工持股计划 12,599,000

合计 135,379,061

在定价基准日至股份发行日期间，公司如有现金分红、资本公积金转增股本、

送股等除权除息事项，本次发行价格将做相应调整。如发行价格调整，在配套募

集资金总额不变的情况下，发行股份数量也作相应调整。

（五）发行股份的限售期

1、发行股份购买资产

公司本次向岭南集团、流花集团发行的股份自上市之日起三十六个月内不得

转让。

本次交易完成后 6 个月内如公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于本次交

易的股份发行价，或者本次交易完成后 6 个月期末收盘价低于本次交易的股份发

行价的，岭南集团、流花集团在本次交易中认购的岭南控股股票的锁定期自动延

长 6 个月。

公司本次向郑烘、卢建旭、郭斌、方方、张小昂、朱少东发行的股份自上市

之日起十二个月内不得转让。

（2）发行股份募集配套资金

公司向募集配套资金发行对象广州国发、广州证券、广州金控、岭南控股第

一期员工持股计划发行的股份自上市之日起三十六个月内不得转让。

上述限售期届满后，将按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

（六）发行股份上市地点

本次发行股份的上市地点为深圳证券交易所。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构变动情况

16

本次发行前，岭南控股总股本为269,673,744股。本次发行，岭南控股拟向岭

南集团等8名重组交易对方发行265,155,792股，本次新增股份登记到账前后的股

权结构如下：

股东名称
本次新增股份登记到账前 本次新增股份登记到账后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

岭南集团 38,712,236 14.36% 295,065,614 55.17%

东酒集团 100,301,686 37.19% 100,301,686 18.75%

流花集团 - - 6,106,240 1.14%

朱少东等广

之旅 6 名自

然人股东

- - 2,696,174 0.50%

其他股东 130,659,822 48.45% 130,659,822 24.43%

合计 269,673,744 100.00% 534,829,536 100.00%

（二）前十大股东变动情况

根据结算公司出具的《证券持有人名册》，本次发行前（截至 2017 年 2 月

27 日），公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 东酒集团 100,301,686 37.19%

2 岭南集团 38,712,236 14.36%

3 全国社保基金一零二组合 7,928,482 2.94%

4 中国中投证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户 2,600,210 0.96%

5 全国社保基金一一八组合 1,704,795 0.63%

6 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 1,653,410 0.61%

7 华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 1,352,682 0.50%

8 国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 1,093,171 0.41%

9 光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 927,223 0.34%

10 陈庆辉 924,100 0.34%

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 岭南集团 295,065,614 55.17%

2 东酒集团 100,301,686 18.75%

3 全国社保基金一零二组合 7,928,482 1.48%

4 流花集团 6,106,240 1.14%

5 中国中投证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户 2,600,210 0.49%

6 全国社保基金一一八组合 1,704,795 0.32%

7 广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 1,653,410 0.31%

17

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

8 华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 1,352,682 0.25%

9 国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 1,093,171 0.20%

10 光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 927,223 0.17%

（三）本次发行前后主要财务数据比较

本次交易完成后，公司将持有广之旅 90.45%股权、花园酒店 100%股权、中

国大酒店 100%股权，广之旅、花园酒店、中国大酒店成为公司的全资或控股子

公司纳入公司合并报表编制范围。广之旅是华南地区业内领先的旅行社，在品牌

知名度、产品设计能力、上游资源的掌控能力等方面具有明显的竞争优势。花园

酒店、中国大酒店是改革开放后广州市第一批现代化高端酒店，也是全国首批五

星级酒店，在国内酒店行业享有较高的知名度和地位，其中花园酒店是国家旅游

局评选的中国首批三家之一、华南地区唯一的白金五星级饭店。

本次重组完成后，岭南控股旗下将拥有花园酒店、中国大酒店、东方宾馆等

国内知名的高端实体酒店和系列酒店品牌，进一步夯实原有的酒店经营管理业

务，并新增加了广之旅等国内知名的旅行社品牌和业务，为岭南控股泛旅游生态

圈的打造及全国布局奠定了坚实的基础。

根据上市公司2015年度审计报告、2016年1-9月未经审计财务报表及立信出

具的《备考审阅报告》，本次交易前后公司主要财务数据比较如下：

项目

2016 年 1-9 月/

2016 年 9 月 30 日

2015 年度/

2015 年 12 月 31 日

模拟数据

（配套融

资后）

备考数据 实际数据

模拟数据

（配套融

资后）

备考数据 实际数据